contemplado en los pliegos de prescripciones técnicas particulares y 
de cláusulas administrativas particulares que regían el 
procedimiento, aprobados por resolución de la alcaldía de 22 de 
diciembre siguiente; con un presupuesto de ejecución por contrata 
de las obras de trescientos sesenta mil euros con diez céntimos 
(360.000,10), IVA incluido. 

RESULTANDO: Que, previa la tramitación correspondiente, por 
resolución de la alcaldía de 24 de enero de 2005, se declaró 
válida la licitación y, en consecuencia, se adjudicó el contrato a la 
sociedad mercantil OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A. 
(OPSA), con domicilio social en Madrid, en Avenida de la Albufera, 
número 321, 2ª oficina, 1, y C.I.F. A28410850, por un importe de 
trescientos cincuenta y cuatro mil cuatro euros con tres céntimos 
(354.004,03); habiéndose formalizado el contrato el día 8 de 
febrero siguiente. 

RESULTANDO: Que por el contratista se depositó la garantía 

definitiva, mediante seguro de caución de la entidad Houston 
Casualty Company Europe, Seguros y Reaseguros, S.A. (CIF

[...]

ordinaria celebrada el día 22 de marzo de 2022, se aprobó iniciar 

el expediente para la contratación del suministro de dos vehículos 
para el Servicio de Guardería Rural, en la modalidad de renting, 
por un periodo de cuatro años y un valor estimado de cincuenta y 
cuatro mil setecientos veinte (54.720) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resulta necesaria para 
la mejora del indicado servicio; dando de esta forma cumplimiento 
a lo establecido en los artículos 28.1 y 116.1 y 4.e) de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la

[...]

ordinaria celebrada el día 26 de abril de 2021, se aprobó el 
expediente de contratación, por el procedimiento abierto 
simplificado regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, de tramitación 
ordinaria, con un presupuesto base de licitación de sesenta y seis mil 
doscientos once euros con veinte céntimos (66.211,20) euros, incluido 
un IVA de once mil cuatrocientos noventa y un euros con veinte 
céntimos (11.491,20); se aprobó el gasto correspondiente al 
ejercicio de 2022, por un importe de dos mil setecientos cincuenta y 
ocho euros con ochenta céntimos (2.758,80), con cargo a la partida 
13/410/204 del vigente presupuesto; comprometiendo los créditos 
necesarios para hacer frente al gasto que conlleva la celebración 
del contrato en los ejercicios de 2023, 2024, 2025 y 2026, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 174 del Real Decreto

[...]

Que por el órgano de asistencia al de 
contratación, se ha estimado como oferta económicamente más 
ventajosa la presentada por la empresa GRUPIVAZGLE, S.L., con 
domicilio social en San Vicente de Pías (Lugo), en Lugar Fafian, nº 8, 
y CIF B27480581, comprensiva de la cantidad de cuarenta y nueve 
mil ciento cincuenta y dos euros (49.152), más diez mil trescientos 
veintiún euros con noventa y dos céntimos (10.321,92), de IVA, en 
total, cincuenta y nueve mil cuatrocientos setenta y tres euros con 
noventa y dos céntimos (59.473,92); siendo la duración del contrato 
de 4 años; con arreglo a las prescripciones establecidas en los

[...]

noventa y dos céntimos (45.681,92). 

Canon de mantenimiento (cuota del seguro incluido): Once mil 

trescientos noventa y ocho euros con treinta y cinco céntimos 
(11.398,35), más dos mil trescientos noventa y tres euros con treinta 
y cinco céntimos (2.393,65) de IVA, en total trece mil setecientos 
noventa y dos euros (13.792). 

Plazo máximo de entrega del vehículo será de tres (3) meses.  

RESULTANDO: Que por la empresa se ha presentado la 

documentación que resulta preceptiva. 

Vista la propuesta de resolución efectuada por el jefe del 

Servicio de Contratación y Patrimonio en funciones, de conformidad

[...]

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público; por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Clasificar las ofertas presentadas en la forma 
indicada anteriormente. 

Segundo. Adjudicar el contrato a la empresa GRUPIVAZGLE, 

S.L., por la cantidad de cuarenta y nueve mil ciento cincuenta y dos 
euros (49.152), más diez mil trescientos veintiún euros con noventa y 
dos céntimos (10.321,92), de IVA, en total, cincuenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y tres euros con noventa y dos céntimos 
(59.473,92); con arreglo a las prescripciones establecidas en los